INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.201 – Ano X– 22/07/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

RH

JURÍDICO

PORTARIA N° 974, DE 22 DE JULHO DE 2024.

Nomeia servidora para o quadro

permanente e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, especialmente o disposto nos artigos 72, inciso IX, cominado com o previsto

no art. 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o resultado do Concurso Público n° 01/2023, homologado pelo Decreto n°

1.947, de 27 de março de 2024.

RESOLVE:

Art.1°- Fica nomeada para o cargo do Quadro Permanente Efetivo da Prefeitura Municipal

de Igaratinga-MG, a seguinte candidata abaixo relacionada:

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR II CONTABILIDADE

NOME  CLASSIFICAÇÃO

Amanda Faria Rodrigues 2°

Art.2°- Fica estabelecido o prazo para posse:

I- De até 30 (trinta) dias, para que a candidata ora nomeada se apresente para a

posse, munida da documentação exigida pelos os itens 13.1.1 e 14.4 do Edital do

Concurso Público n° 01/2023.

Art.3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga-MG, 22 de julho de 2024.

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.201 – Ano X– 22/07/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2024

Em atendimento aos dispositivos do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Igaratinga,

regulado pelo Edital nº 01/2013 de 31 de agosto de 2023, homologado pelo Decreto nº 1.947, de

27 de março 2024, fica convocado pelo presente Edital de Convocação o candidato aprovado,

conforme tabela abaixo, visando iniciar o processo de nomeação e posse.

TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR II CONTABILIDADE

NOME CLASSIFICAÇÃO

AMANDA FARIA RODRIGUES 2º

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, exigidas nos itens 13.1.1

e 14.4 do Edital, apresentando os originais e cópias dos documentos para serem autenticados.

Data, local e horário para comparecimento:

23/07/2024 a 20/08/2024 (de segunda a sexta-feira)

Prefeitura Municipal de Igaratinga

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG

8h às 11:00 ou 13h às 17h

Contato para esclarecimento de dúvidas:

Chefe de Departamento de Recursos Humanos

Flávia Cristina de Almeida Mota

(37) 3246-1134

Igaratinga, 22 de julho de 2024

Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa
nº 24/2024 – Processo nº 61/2024- Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA ELABORAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.201 – Ano X– 22/07/2024 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

RELACIONADOS AO SIMEC/FNDE”. Com embasamento legal no artigo 4º, § 2º, decreto nº
1.953, de 10 de abril de 2024. Empresa vencedora: MINAS MAIS TECNOLOGIA ASSESSORIA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.658.395/0001-24, valor global de R$ 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reais). Dotações Orçamentárias:04.001.12.361.3.2033.3.3.90.39.1.500;04.001.12.365
1205.2041.3.3.90.39.1.500;04.001.12.365.1205.2042.3.3.90.36.1.500. Igaratinga. 22 de julho de
2024. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa
nº 23/2024 – Processo nº 58/2024- Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBA PARA A ESTAÇÃO DE
CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO DISTRITO DE ANTUNES DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG.
Com embasamento legal no artigo 4º, § 2º, decreto nº 1.953, de 10 de abril de 2024. Empresa
vencedora: KANAL BOMBAS DE ÁGUA, COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ  nº 07.084.244/0001-49, valor total de R$ 13.690,00 (treze mil seiscentos e
noventa reais). Dotação Orçamentária: 08.001.17.512.114.1076.4.4.90.52.1.753.Igaratinga, 22
de julho de 2024. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a Ata de registro de Preço n° 12/2024 do PL n°
52/2024 e Pregão Eletrônico n° 15/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.
Empresas vencedoras: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA

 3 – R$4,80 5 – R$8,60 6 – R$4,00 8 – R$8,66

 9 – R$9,11 10 – R$51,79 11 – R$1,74 12 – R$19,00

 13 – R$4,40 14 – R$2,30 15 – R$12,49 16 – R$29,50

 17– R$24,80 18– R$20,00 19 – R$4,90 21– R$11,28

 22 – R$4,80 23 – R$11,00 24 – R$4,40 26 – R$13,30

 28 – R$4,80 29 – R$3,00 30 – R$4,70 31 – R$9,74

 32 – R$20,11 33 – R$3,00 34 – R$14,77 35 – R$3,38

 38 – R$5,72 39 – R$6,78 40 – R$3,55 41 – R$6,58

 42 – R$5,00 44 – R$2,40 45 – R$2,60 46 – R$3,40

 47 – R$3,33 48 – R$7,70 49 – R$8,80 51 – R$4,80

 53 – R$14,00 54 – R$21,53 55 – R$8,00 56 – R$8,00

 57 – R$7,70 63 – R$6,40 64 – R$1,70 65 – R$11,00

 67– R$2,90 68 – R$6,42

MWR DISTRIBUIDORA LTDA

27 – R$3,00 69 – R$10,00 70 – R$8,00 72 – R$9,22

73 – R$6,58 74 – R$9,05 75 – R$6,70 76 – R$8,17

77 – R$6,99 78 – R$6,48 79 – R$6,91 80 – R$5,73

81 – R$9,80 82 – R$9,35 83 – R$8,00 84 – R$9,15

85 – R$6,00 86 – R$8,00 87 – R$8,46 88 – R$7,97

89 – R$4,96 90 – R$8,83 91 – R$14,96

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.201 – Ano X– 22/07/2024 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CAMÂRA

TREZE DISTRIBUIDORA LTDA

2 – R$9,97 4 – R$6,50 7 – R$8,80 43 – R$26,20

66 – R$110,17

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

20 – R$5,76

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
22/07/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a homologação do Processo Licitatório n° 52/2024,
na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 15/2024 e Registro de Preço n° 12/2024.  Objeto: –
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Empresas vencedoras: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA
EPP CNPJ N° 28.157.903/0001-08 com os lotes: 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53,
54, 55, 56, 57, 63, 64, 65, 67 e 68 no valor total de R$ 291.269,20 (duzentos e noventa e um mil e
duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos),  MWR DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ N°
48.409.842/0001-28 com os lotes: 27, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
86, 87, 88, 89, 90 e 91 no valor total de R$ 186.649,45 (cento e oitenta e seis mil e seiscentos e
quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos),  TREZE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ
N° 29.126.669/0001-06 com os lotes: 2, 4, 7, 43 e 66 no valor total de R$ 10.006,39 (dez mil e seis
reais e trinta e nove centavos)  e DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ N° 40.223.106/0001-79
com o lote: 20 no valor total de R$ 2.995,20 (dois mil e novecentos e noventa e cinco reais e vinte
centavos). Igaratinga, 22 de julho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 04 DO CONTRATO Nº 01/24
A Câmara Municipal de Igaratinga/MG, torna público o Extrato Termo Aditivo 04 do Contrato nº
01/24, referente PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
01/2024, que tem por objeto a Contratação da empresa para aquisição de combustível e
óleo lubrificante para atender a demanda da frota de veículos da Câmara Municipal de
Igaratinga/MG, através da empresa, AUTO POSTO IGARATINGA LTDA, CNPJ nº
18.110.478/0001-30, com o valor de R$ 0,26 (vinte e seis centavos) no preço unitário. Dotação:
01.031.0025.2002 3.3.90.30.01 ficha 08 - Fonte: 1500. Fundamento Legal: Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021.

Igaratinga/MG, 22 de julho de 2024.
Jario da Fonseca

Presidente da Câmara.

http://www.igaratinga.mg.gov.br/